

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$11,081,985.26
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.27		
FECHA DE MODIFICACION 27 / 02 / 2020 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 1 DE: 19	COLONIA: TORIELLO GUERRA DELG. TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 11,081,984.99 (Once Millones Ochenta y un Mil Novecientos Ochenta cuatro Pesos 99/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-007/20	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0014/20	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 52 AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 5171-2820 AL 23/ FAX 5171-2820 EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES:						

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DICE	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
	001	13070001	ABATELENGUAS DE MADERA DESECHABLES LARGO142.0MMX18.0MM CON CANTOS PULIDOS BOLSA DE POLIETILENO CON 100 PZAS 060.004.0109	25400001	4,001.000	10,002.000	PIEZA	\$0.33	\$1,320.33	\$3,300.66
Cantidad Solicitada:		10002.000								
	020	13070047	DONA DE GEL PARA LA CABEZA ADULTO POS-OPERADOS DE COLOCACIÓN DE VÁLVULA DE DERIVACIÓN VENTRÍCULO PERITONEAL	25400604	0.000	1.000	PIEZA	\$3,271.43	\$0.00	\$3,271.43
Cantidad Solicitada:		1.000								
	021	13070048	DONA DE GEL PARA LA CABEZA ABIERTA DE 140 X 60 35	25400604	0.000	1.000	PIEZA	\$1,942.86	\$0.00	\$1,942.86
Cantidad Solicitada:		1.000								
	041	13070098	ODOPOVIDONA, SOLUCION ENVASE DE 500 ML.	25400001	2.000	4.000	PIEZA	\$67.23	\$134.46	\$268.92
Cantidad Solicitada:		4.000								
	042	13070099	ODOPOVIDONA, ESPUMA ENVASE DE 500 ML.	25400001	2.000	4.000	PIEZA	\$59.63	\$119.26	\$238.52
Cantidad Solicitada:		4.000								
	044	13070110	PAPEL CREPADO COLOR AZUL CON FLECHAS INDICATIVAS DE ESTERILIZACION IMPRESAS PAQUETE CON 200 PIEZAS 110 X 120	25400604	6.000	16.000	PAQUETE	\$4,613.33	\$27,679.98	\$73,813.28
Cantidad Solicitada:		16.000								
	064	13070171	HOJA P/BISTURI NO.22 ESTERIL DE ACERO INOX. CAJA CON 100 PZAS	25400052	40.000	100.000	PIEZA	\$2.90	\$116.00	\$290.00
Cantidad Solicitada:		100.000								
	072	13070182	LLAVE DE 4 VÍAS CON MARCAS INDICADORA DEL SENTIDO EN EL QUE FLUYEN LAS SOLUCIONES Y POSICIÓN DE CERRADO, ADITAMENTO DE CIERRE LUER-LOCK (MÓVIL) EN EL RAMAL DE LA LLAVE, QUE SE CONECTA AL TUBO DE LA EXTENSIÓN QUE ES REMOVIBLE, DE PLÁSTICO FLEXIBLE, LONGITUD DE 80 CM. Y DIÁMETRO INTERNO 2.7 MM. MÍNIMO, CONECTOR LUER-LOCK HEMBRA EN EL EXTREMO DEL TUBO QUE SE CONECTA CON LA LLAVE Y CONECTOR LUER MACHO EN EL EXTREMO PROXIMAL, CON ADITAMENTO DE CIERRE LUER-LOCK (MÓVIL) PIEZA	25400306	3,600.000	9,000.000	PIEZA	\$10.44	\$37,584.00	\$93,960.00
Cantidad Solicitada:		9000.000								

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$11,081,985.26
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.27		
FECHA DE MODIFICACION 27 / 02 / 2020 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 2 DE: 19	COLONIA: TORIELLO GUERRA DELG. TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 11,081,984.99 (Once Millones Ochenta y un Mil Novecientos Ochenta cuatro Pesos 99/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-007/20	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0014/20	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8				
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 5171-2820 AL 23/ FAX 5171-2820 EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO		FUNDAMENTO LEGAL 52 AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
		FIRMA		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		
OBSERVACIONES:						

086	13070241	CÁNULA ENDOTRAQUEAL CONSTRUIDA DE CLORURO DE POLIVINILO, GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE, RADIOPACO, CON CERTIFICACIÓN DE PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, CON MARCAS DE LONGITUD CADA CM., DESECHABLE, SIN GLOBO, CON ORIFICIO TIPO MURPHY, ESTÉRIL, CON CONECTOR, DIÁMETRO INTERNO DE 2.5 MM.	25400517	8.000	20.000	PIEZA	\$28.86	\$230.88	\$577.20
Cantidad Solicitada:	20.000								
095	13070257	AGUJA BARD PARA BIOPSIA 16 GA DE 13 CM MAGNUM DE TEJIDOS BLANDOS SER UTILIZADA EN EL DISPOSITIVO DE PISTOLA MAGNUM MEDIDA DE 16 GA X 16CMS (MORADA) CON UNA PROFUNDIDAD DE PENETRACIÓN SELECCIONABLE QUE VAYA DE 15 MM A 22MM. EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL	25400020	5.000	12.000	PIEZA	\$939.44	\$4,697.20	\$11,273.28
Cantidad Solicitada:	12.000								
101	13070280	ESFINTEROTOMO ENDOSCÓPICO TRIPLE LUMEN NARIZ CORTA, HILO CORTO 20 MM.7 FR PARA PASO SOBRE GUÍA 0.35 PULGADAS	25400605	0.000	1.000	PIEZA	\$6,978.88	\$0.00	\$6,978.88
Cantidad Solicitada:	1.000								
112	13070326	LÁPIZ COAGULADOR PARA ELECTROCAUTERIO	25400605	40.000	100.000	PIEZA	\$255.03	\$10,201.20	\$25,503.00
Cantidad Solicitada:	100.000								
120	13070362	TORNILLO CORTICAL 3.5X34 MM	25400597	0.000	1.000	PIEZA	\$130.25	\$0.00	\$130.25
Cantidad Solicitada:	1.000								
122	13070370	AGUJA PARA BIOPSIA TIPO TRU-CUT POR PUNCIÓN CAL. 14 GA. X 9.5 CM. DE LONGITUD.	25400020	2.000	4.000	PIEZA	\$1,718.14	\$3,436.28	\$6,872.56
Cantidad Solicitada:	4.000								
124	13070374	AGUJA PARA BIOPSIA TIPO OSWOOD CAL. 18 GA.	25400020	5.000	12.000	PIEZA	\$896.00	\$4,480.00	\$10,752.00
Cantidad Solicitada:	12.000								
133	13070449	SIERRA GIIGLY 35 CM	25400257	0.000	1.000	PIEZA	\$228.57	\$0.00	\$228.57
Cantidad Solicitada:	1.000								
140	13070474	BIBERONES DE VIDRIO CON MAMILA, TAPA DE ROSCA, CAPUCHON PROTECTOR, CAPACIDAD 120 ML.	25400050	112.000	280.000	PIEZA	\$37.33	\$4,180.96	\$10,452.40
Cantidad Solicitada:	280.000								
158	13070597	JERINGA ASEPTO DE SILICÓN CAPACIDAD 100 ML.	25400294	8.000	20.000	PIEZA	\$84.52	\$676.16	\$1,690.40
Cantidad Solicitada:	20.000								

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$11,081,985.26
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.27		
FECHA DE MODIFICACION 27 / 02 / 2020 DÍA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 3 DE: 19	COLONIA: TORIELLO GUERRA DELG. TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 11,081,984.99 (Once Millones Ochenta y un Mil Novecientos Ochenta cuatro Pesos 99/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-007/20	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0014/20	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 52 AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DÍA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 5171-2820 AL 23/ FAX 5171-2820 EXT. 117 FECHA: DÍA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES:						

160	13070605	SENSOR DE SPO2 MULTISITIO OXIMETRO DE PULSO NELLCOR, TIPO PEDIATRICO, REUSABLE, PARA USO EN EL EQUIPO MEDICO: MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA NELLCOR MODELO N-550, EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL	25400607	0.000	1.000	PIEZA	\$3,204.29	\$0.00	\$3,204.29
Cantidad Solicitada:		1.000							
187	13070845	MASCARILLA TRANSPARENTE CON RODETE FACIAL ADULTO	25400322	2.000	5.000	PIEZA	\$171.19	\$342.38	\$855.95
Cantidad Solicitada:		5.000							
190	13070872	BOLSA MIXTA CON AUTOSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 30CM X 38CM C/200	25400064	0.000	1.000	CAJA	\$579.33	\$0.00	\$579.33
Cantidad Solicitada:		1.000							
208	13070974	SISTEMA COLECTOR PARA USO NEONATAL, TRANSPARENTE, DE UNA PIEZA, PARA COLOSTOMÍA E ILEOSTOMÍA, CON BARRERA PROTECTORA REDONDA DE DOBLE SEGURIDAD, ADHESIVO HIDROCOLOIDE ABSORBENTE DE CMC DE 7 CMS. +/-2 MM., RECORTABLE EN EL CENTRO, RECORTABLE DE 10-35 MM., ADHESIVO MICROPOROSO EN SU CARA EXTERNA, BOLSA TRANSPARENTE DE 3 CAPAS DE 26.7 CM. X 12.7, EN SU PARTE MAS ANGOSTA, CON CUELLO DE 4.5 CM. Y RECUBIERTA DE TELA NO TEJIDA DE POLIÉSTER, CON DISPOSITIVO DE CIERRE INTEGRADO.	25400074	19.000	48.000	PIEZA	\$104.84	\$1,991.96	\$5,032.32
Cantidad Solicitada:		48.000							
210	13070990	AGUA OXIGENADA DE 1 LITRO.	25400011	10.000	24.000	FRASCO	\$23.33	\$233.30	\$559.92
Cantidad Solicitada:		24.000							
211	13070992	TUBO SILASTIC GRADO MEDICO P/ASPIRADOR CAT. 601-445	25400515	4.000	10.000	CAJA	\$3,500.00	\$14,000.00	\$35,000.00
Cantidad Solicitada:		10.000							
226	13071039	TELA ADHESIVA 5 CM. C/6 ROLLOS	25400486	240.000	600.000	PIEZA	\$48.39	\$11,613.60	\$29,034.00
Cantidad Solicitada:		600.000							
270	13071189	FORMULA ESTÉRIL DE CADEXOMERO DE YODO AL 0.9% EL CUAL LIMPIA LA HERIDA, REMOVIENDO EXUDADO, PUS Y DENDRITAS CELULARES LIBERANDO YODO A BAJAS CONCENTRACIONES POR TIEMPOS PROLONGADOS DE 8 X 6 CM. (10 GR.).	25400602	1.000	3.000	CAJA	\$2,337.64	\$2,337.64	\$7,012.92

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA DELG. TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 5171-2820 AL 23/ FAX 5171-2820 EXT. 117 FIRMA FECHA: DIA / MES / AÑO		001326 NUMERO MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$11,081,985.26 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.27 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 11,081,984.99 (Once Millones Ochenta y un Mil Novecientos Ochenta cuatro Pesos 99/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 52 AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 % TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 27 / 02 / 2020 DIA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 4 DE: 19 NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-007/20 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0014/20 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		OBSERVACIONES:			

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$11,081,985.26
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.27		
FECHA DE MODIFICACION 27 / 02 / 2020 DÍA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 5 DE: 19	COLONIA: TORIELLO GUERRA DELG. TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 11,081,984.99 (Once Millones Ochenta y un Mil Novecientos Ochenta cuatro Pesos 99/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-007/20	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0014/20	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8				
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA:		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 5171-2820 AL 23/ FAX 5171-2820 EXT. 117 FECHA:		FUNDAMENTO LEGAL 52 AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
DÍA / MES / AÑO		FIRMA		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		
OBSERVACIONES:						

315	13071451	KIT PARA INTUBACION RETROGRADA, CONSISTENTE EN AGUJA, 25400100	0.000	1.000	KIT	\$6,285.71	\$0.00	\$6,285.71
Cantidad Solicitada: 1.000								
322	13071483	DURAGEN MATRIZ DE COLAGENO PARA REPARACION Y RESTAURACION DE DURAMADRE DE 2.5 CM S 2.5 CM	0.000	1.000	PIEZA	\$4,911.29	\$0.00	\$4,911.29
Cantidad Solicitada: 1.000								
323	13071484	DURAGEN MATRIZ DE COLAGENO PARA REPARACION Y RESTAURACION DE DURAMADRE DE 2.5 CM S 7.5 CM	0.000	1.000	PIEZA	\$9,354.19	\$0.00	\$9,354.19
Cantidad Solicitada: 1.000								
332	13071525	PARCHE DE FIJACION DE ALUMINIO PARA SENSOR DESECHABLE 25400349 (CAJA C/80 PZAS), PARA INCUBADORA MARCA ATOM, MODELO DUAL INCU, EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL	0.000	1.000	CAJA	\$3,625.00	\$0.00	\$3,625.00
Cantidad Solicitada: 1.000								
346	13071661	CABLE PARA MARCAPASOS EXTERNO, MANOS LIBRES, NO CATALOGO M3508A, PARA USO EN EL DESFIBRILADOR MARCA PHILIPS, MODELOS HEART START MRX Y HEART START XL, EQUIPOS PROPIEDAD DEL HOSPITAL	0.000	1.000	PIEZA	\$7,492.86	\$0.00	\$7,492.86
Cantidad Solicitada: 1.000								
378	13071863	AGUA OXIGENADA 480 ML	6.000	16.000	FRASCO	\$10.00	\$60.00	\$160.00
Cantidad Solicitada: 16.000								
388	13071941	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8FRX12 CM. DE LONG , PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT	2.000	4.000	PIEZA	\$3,359.85	\$6,719.70	\$13,439.40
Cantidad Solicitada: 4.000								
414	13072424	ELECTRODOS PARA SER USADOS EN MARCAPASOS EXTERNO, DE TAMAÑO ADULTO PARA PACIENTES MAYORES DE 10 KG, NO DE CATALOGO M3713A, PARA USO EN EL DESFIBRILADOR MARCA PHILIPS, MODELOS HEART START MRX Y HEART START XL, EQUIPOS PROPIEDAD DEL HOSPITAL	0.000	1.000	PIEZA	\$2,285.71	\$0.00	\$2,285.71
Cantidad Solicitada: 1.000								
423	13072434	CÁNULA OROFARÍNGEA TIPO GUEDEL DE CLORURO DE POLIVINILO, GRADO MÉDICO TRANSPARENTE, REUSABLE TAMAÑO 4.	3.000	8.000	PIEZA	\$22.97	\$68.91	\$183.76

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$11,081,985.26		
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.27					
		COLONIA: TORIELLO GUERRA DELG. TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 11,081,984.99 (Once Millones Ochenta y un Mil Novecientos Ochenta cuatro Pesos 99/100 M.N.)					
		CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 52 AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %					
FECHA DE MODIFICACION 27 / 02 / 2020 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 7 DE: 19		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-007/20		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0014/20							
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA:		CARGO: TELEFONO Y FAX: 5171-2820 AL 23/ FAX 5171-2820 EXT. 117		FECHA:		OBSERVACIONES:			
DIA / MES / AÑO		FIRMA		DIA / MES / AÑO					

544	13072987	CANULA ARTERIAL PEDIATRICA DE UNA PIEZA CALIBRE 20 FR.	25400593	0.000	1.000	PIEZA	\$1,847.14	\$0.00	\$1,847.14
Cantidad Solicitada:	1.000								
545	13072988	CANULA ARTERIAL PEDIATRICA DE UNA PIEZA CALIBRE 22 FR.	25400593	0.000	1.000	PIEZA	\$1,847.14	\$0.00	\$1,847.14
Cantidad Solicitada:	1.000								
571	13073028	CANULA VENOSA DE LUMEN UNICO PARA DRENAJE VENOSO 38 FR. ALMA DE ACERO	25400593	0.000	1.000	PIEZA	\$1,182.86	\$0.00	\$1,182.86
Cantidad Solicitada:	1.000								
580	13073043	CATETER PERCUTANEO DE POLIURETANO 3 FR. 1 LUMEN	25400100	1.000	2.000	PIEZA	\$3,084.49	\$3,084.49	\$6,168.98
Cantidad Solicitada:	2.000								
586	13073054	CATETER PERCUTANEO DE POLIURETANO 4 FR. 2 LUMEN	25400100	1.000	2.000	PIEZA	\$4,955.91	\$4,955.91	\$9,911.82
Cantidad Solicitada:	2.000								
592	13073060	CATETER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO ESTERIL, RADIOPACO Y DESECHABLE CON CLORHEXIDINA Y SULFADIAZINA DE PLATA 4FR 3LUMEN 13 CM.	25400100	3.000	7.000	PIEZA	\$6,547.14	\$19,641.42	\$45,829.98
Cantidad Solicitada:	7.000								
593	13073062	CATETER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO ESTERIL, RADIOPACO Y DESECHABLE CON CLORHEXIDINA Y SULFADIAZINA DE PLATA 4FR 3LUMEN 30 CM.	25400100	1.000	3.000	PIEZA	\$5,412.86	\$5,412.86	\$16,238.58
Cantidad Solicitada:	3.000								
594	13073064	CATETER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO ESTERIL, RADIOPACO Y DESECHABLE CON CLORHEXIDINA Y SULFADIAZINA DE PLATA 5FR 3LUMEN 30 CM.	25400100	1.000	3.000	PIEZA	\$6,547.14	\$6,547.14	\$19,641.42
Cantidad Solicitada:	3.000								
621	13073109	MASCARA TERMOPLASTICAS REDIOCIRUGIA FRAXION REF. P10106-300 C/10	25400605	0.000	1.000	CAJA	\$11,428.57	\$0.00	\$11,428.57
Cantidad Solicitada:	1.000								
622	13073110	MASCARA TERMOPLASTICAS REDIOCIRUGIA FRAXION REF. P10106-301 C/10	25400605	0.000	1.000	CAJA	\$11,428.57	\$0.00	\$11,428.57
Cantidad Solicitada:	1.000								
624	13075163	VÁLVULA DE SILICÓN GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, PARA DERIVACIÓN DE LÍQUIDO CEFALORRAQUÍDEO DE DIAFRAGMA PRESIÓN ALTA, TAMAÑO ADULTO.	25400533	0.000	1.000	PIEZA	\$4,625.00	\$0.00	\$4,625.00
Cantidad Solicitada:	1.000								
627	13075178	CINTURON PEDIATRICO PARA FIJACION DE SISTEMAS COLECTORES CON GANCHOS ADAPTABLES A LAS PRESILLAS DE BARRERA O BOLSA COLECTORAS, LARGO AJUSTABLE DE 25CM A 43CM. CAJA C/1 PIEZA (3774)	25400065	1.000	2.000	PIEZA	\$177.43	\$177.43	\$354.86

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA DELG. TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 5171-2820 AL 23/ FAX 5171-2820 EXT. 117 FECHA: FIRMA DIA / MES / AÑO		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$11,081,985.26 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.27 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 11,081,984.99 (Once Millones Ochenta y un Mil Novecientos Ochenta cuatro Pesos 99/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 52 AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 % TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 27 / 02 / 2020 DIA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 9 DE: 19 NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-007/20 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0014/20 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO							
OBSERVACIONES:							

712	13076278	GASA CORTADA DE ALGODÓN TEJIDO 20 X 12 ESTERIL EMPAQUETADA INDIVIDUALMENTE	25400204	96.000	240.000	PAQUETE	\$107.07	\$10,278.72	\$25,696.80
Cantidad Solicitada:		240.000							
720	13076337	GEL A BASE DE DIMETICONA AL 1% PARA LA PROTECCION DE PIEL EN PACIENTES CON INCONTINENCIA DE 4 OZ	25400602	16.000	40.000	PIEZA	\$445.16	\$7,122.56	\$17,806.40
Cantidad Solicitada:		40.000							
734	13076421	CINTA PARA USO QUIRURGICO MICROPOROSA, DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTO ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS, LONGITUD 10 M, ANCHO 5.00 CM	25400119	96.000	240.000	CAJA	\$25.00	\$2,400.00	\$6,000.00
Cantidad Solicitada:		240.000							
810	13076533	SONDA NELATON DE LATEX (ROJA) 12FR. LONG. 40 CM, EXTREMO CERRADO 1 ORIFICIO LATERAL ORX	25400593	2.000	4.000	PIEZA	\$29.65	\$59.30	\$118.60
Cantidad Solicitada:		4.000							
811	13076535	SONDA NELATON DE LATEX (ROJA) 14FR. LONG. 40 CM, EXTREMO CERRADO 1 ORIFICIO LATERAL ORX	25400593	2.000	4.000	PIEZA	\$29.65	\$59.30	\$118.60
Cantidad Solicitada:		4.000							
813	13076539	SONDA NELATON DE LATEX (ROJA) 18FR. LONG. 40 CM, EXTREMO CERRADO 1 ORIFICIO LATERAL ORX	25400593	2.000	4.000	PIEZA	\$29.65	\$59.30	\$118.60
Cantidad Solicitada:		4.000							
814	13076541	SONDA NELATON DE LATEX (ROJA) 20FR. LONG. 40 CM, EXTREMO CERRADO 1 ORIFICIO LATERAL ORX	25400593	2.000	4.000	PIEZA	\$29.65	\$59.30	\$118.60
Cantidad Solicitada:		4.000							

						MINIMOS		MAXIMOS		
						Importe:	\$	428,382.94	\$	1,222,963.60
						Descuento:	\$	0.00	\$	0.00
						SubTotal:	\$	428,382.94	\$	1,222,963.60
						Otros Impuestos:	\$	0.00	\$	0.00
						SubTotal 2:	\$	428,382.94	\$	1,222,963.60
						Impuesto:	\$	68,541.27	\$	195,674.18
						Total:	\$	496,924.21	\$	1,418,637.78
CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES	CLAVE	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL NETO M.N.		

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$11,081,985.26
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.27		
FECHA DE MODIFICACION 27 / 02 / 2020 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 10 DE: 19	COLONIA: TORIELLO GUERRA DELG. TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 11,081,984.99 (Once Millones Ochenta y un Mil Novecientos Ochenta cuatro Pesos 99/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-007/20	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0014/20	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 52 AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 5171-2820 AL 23/ FAX 5171-2820 EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES:						

			DEBE DECIR	CUCOP	MINIMA	MAXIMA		M.N.	MINIMO	MAXIMO
000005	001	13070001	ABATELENGUAS DE MADERA DESECHABLES LARGO142.0MMX18.0MM CON CANTOS PULIDOS BOLSA DE POLIETILENO CON 100 PZAS 060.004.0109	25400593	4,004.000	10,010.000	PIEZA	\$0.33	\$1,321.32	\$3,303.30
Cantidad Solicitada:		0.000								
000005	020	13070047	DONA DE GEL PARA LA CABEZA ADULTO POS-OPERADOS DE COLOCACIÓN DE VÁLVULA DE DERIVACIÓN VENTRÍCULO PERITONEAL	25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$3,271.43	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:		10010.000								
000005	021	13070048	DONA DE GEL PARA LA CABEZA ABIERTADE 140 X 60 35	25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$1,942.86	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:		0.000								
000005	041	13070098	ODOPOVIDONA, SOLUCION ENVASE DE 500 ML.	25400593	6.000	15.000	PIEZA	\$67.23	\$403.38	\$1,008.45
Cantidad Solicitada:		0.000								
000005	042	13070099	ODOPOVIDONA, ESPUMA ENVASE DE 500 ML.	25400593	6.000	15.000	PIEZA	\$59.63	\$357.78	\$894.45
Cantidad Solicitada:		15.000								
000005	044	13070110	PAPEL CREPADO COLOR AZUL CON FLECHAS INDICATIVAS DE ESTERILIZACION IMPRESAS PAQUETE CON 200 PIEZAS 110 X 120		8.000	19.000	PAQUETE	\$4,613.33	\$36,906.64	\$87,653.27
Cantidad Solicitada:		19.000								
000005	064	13070171	HOJA P/BISTURI NO.22 ESTERIL DE ACERO INOX. CAJA CON 100 PZAS		260.000	650.000	PIEZA	\$2.90	\$754.00	\$1,885.00
Cantidad Solicitada:		650.000								
000005	072	13070182	LLAVE DE 4 VÍAS CON MARCAS INDICADORA DEL SENTIDO EN EL QUE FLUYEN LAS SOLUCIONES Y POSICIÓN DE CERRADO, ADITAMENTO DE CIERRE LUER-LOCK (MÓVIL) EN EL RAMAL DE LA LLAVE, QUE SE CONECTA AL TUBO DE LA EXTENSIÓN QUE ES REMOVIBLE, DE PLÁSTICO FLEXIBLE, LONGITUD DE 80 CM. Y DIÁMETRO INTERNO 2.7 MM. MÍNIMO, CONECTOR LUER-LOCK HEMBRA EN EL EXTREMO DEL TUBO QUE SE CONECTA CON LA LLAVE Y CONECTOR LUER MACHO EN EL EXTREMO PROXIMAL, CON ADITAMENTO DE CIERRE LUER-LOCK (MÓVIL) PIEZA	25400593	3,400.000	8,500.000	PIEZA	\$10.44	\$35,496.00	\$88,740.00
Cantidad Solicitada:		550.000								
000005	086	13070241	CÁNULA ENDOTRAQUEAL CONSTRUIDA DE CLORURO DE	25400593	12.000	30.000	PIEZA	\$28.86	\$346.32	\$865.80

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$11,081,985.26
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.27		
FECHA DE MODIFICACION 27 / 02 / 2020 DÍA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 12 DE: 19	COLONIA: TORIELLO GUERRA DELG. TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 11,081,984.99 (Once Millones Ochenta y un Mil Novecientos Ochenta cuatro Pesos 99/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-007/20	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0014/20	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8				
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DÍA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 5171-2820 AL 23/ FAX 5171-2820 EXT. 117 FECHA: DÍA / MES / AÑO		FUNDAMENTO LEGAL 52 AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
		FIRMA		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		
OBSERVACIONES:						

000005	160	13070605	SENSOR DE SPO2 MULTISITIO OXIMETRO DE PULSO NELLCOR, TIPO PEDIATRICO, REUSABLE, PARA USO EN EL EQUIPO MEDICO: MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA NELLCOR MODELO N-550, EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL	25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$3,204.29	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			200.000							
000005	187	13070845	MASCARILLA TRANSPARENTE CON RODETE FACIAL ADULTO	25400593	6.000	15.000	PIEZA	\$171.19	\$1,027.14	\$2,567.85
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	190	13070872	BOLSA MIXTA CON AUTOSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 30CM X 38CM C/200	25400593	0.000	0.000	CAJA	\$579.33	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			15.000							
000005	208	13070974	SISTEMA COLECTOR PARA USO NEONATAL, TRANSPARENTE, DE UNA PIEZA, PARA COLOSTOMÍA E ILEOSTOMÍA, CON BARRERA PROTECTORA REDONDA DE DOBLE SEGURIDAD, ADHESIVO HIDROCOLOIDE ABSORBENTE DE CMC DE 7 CMS. +/-2 MM., RECORTABLE EN EL CENTRO, RECORTABLE DE 10-35 MM., ADHESIVO MICROPOROSO EN SU CARA EXTERNA, BOLSA TRANSPARENTE DE 3 CAPAS DE 26.7 CM. X 12.7, EN SU PARTE MAS ANGOSTA, CON CUELLO DE 4.5 CM. Y RECUBIERTA DE TELA NO TEJIDA DE POLIÉSTER, CON DISPOSITIVO DE CIERRE INTEGRADO.	25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$104.84	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000							
000005	210	13070990	AGUA OXIGENADA DE 1 LITRO.		14.000	34.000	FRASCO	\$23.33	\$326.62	\$793.22
Cantidad Solicitada:			34.000							
000005	211	13070992	TUBO SILASTIC GRADO MEDICO P/ASPIRADOR CAT. 601-445	25400593	2.000	5.000	CAJA	\$3,500.00	\$7,000.00	\$17,500.00
Cantidad Solicitada:			24.000							
000005	226	13071039	TELA ADHESIVA 5 CM. C/6 ROLLOS	25400593	120.000	300.000	PIEZA	\$48.39	\$5,806.80	\$14,517.00
Cantidad Solicitada:			5.000							
000005	270	13071189	FORMULA ESTÉRIL DE CADEXOMERO DE YODO AL 0.9% EL CUAL LIMPIA LA HERIDA, REMOVIENDO EXUDADO, PUS Y DENDRITAS CELULARES LIBERANDO YODO A BAJAS CONCENTRACIONES POR TIEMPOS PROLONGADOS DE 8 X 6 CM. (10 GR.).	25400593	0.000	0.000	CAJA	\$2,337.64	\$0.00	\$0.00

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$11,081,985.26
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.27		
FECHA DE MODIFICACION 27 / 02 / 2020 DÍA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 14 DE: 19	COLONIA: TORIELLO GUERRA DELG. TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 11,081,984.99 (Once Millones Ochenta y un Mil Novecientos Ochenta cuatro Pesos 99/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-007/20	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0014/20	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8				
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DÍA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 5171-2820 AL 23/ FAX 5171-2820 EXT. 117 FECHA: DÍA / MES / AÑO		FUNDAMENTO LEGAL 52 AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
		FIRMA		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		
OBSERVACIONES:						

000005	315	13071451	KIT PARA INTUBACION RETROGRADA, CONSISTENTE EN AGUJA, 25400593	0.000	0.000	KIT	\$6,285.71	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000						
000005	322	13071483	DURAGEN MATRIZ DE COLAGENO PARA REPARACION Y 25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$4,911.29	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000						
000005	323	13071484	DURAGEN MATRIZ DE COLAGENO PARA REPARACION Y 25400041	0.000	0.000	PIEZA	\$9,354.19	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000						
000005	332	13071525	PARCHE DE FIJACION DE ALUMINIO PARA SENSOR DESECHABLE 25400593	0.000	0.000	CAJA	\$3,625.00	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000						
000005	346	13071661	CABLE PARA MARCAPASOS EXTERNO, MANOS LIBRES, NO 25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$7,492.86	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000						
000005	378	13071863	AGUA OXIGENADA 480 ML 25400593	0.000	0.000	FRASCO	\$10.00	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000						
000005	388	13071941	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA 8.000	19.000	19.000	PIEZA	\$3,359.85	\$26,878.80	\$63,837.15
Cantidad Solicitada:			19.000						
000005	414	13072424	ELECTRODOS PARA SER USADOS EN MARCAPASOS EXTERNO, 2.000	5.000	5.000	PIEZA	\$2,285.71	\$4,571.42	\$11,428.55
Cantidad Solicitada:			5.000						
000005	423	13072434	CÁNULA OROFARÍNGEA TIPO GUEDEL DE CLORURO DE 9.000	22.000	22.000	PIEZA	\$22.97	\$206.73	\$505.34
Cantidad Solicitada:			22.000						

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$11,081,985.26	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.27			
FECHA DE MODIFICACION 27 / 02 / 2020 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 16 DE: 19	COLONIA: TORIELLO GUERRA DELG. TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 11,081,984.99 (Once Millones Ochenta y un Mil Novecientos Ochenta cuatro Pesos 99/100 M.N.)			
NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-007/20	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0014/20	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 52 AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %			
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 5171-2820 AL 23/ FAX 5171-2820 EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		
OBSERVACIONES:							

000005	544	13072987	CANULA ARTERIAL PEDIATRICA DE UNA PIEZA CALIBRE 20 FR.	25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$1,847.14	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:		0.000								
000005	545	13072988	CANULA ARTERIAL PEDIATRICA DE UNA PIEZA CALIBRE 22 FR.	25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$1,847.14	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:		0.000								
000005	571	13073028	CANULA VENOSA DE LUMEN UNICO PARA DRENAJE VENOSO 38 FR. ALMA DE ACERO	25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$1,182.86	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:		0.000								
000005	580	13073043	CATETER PERCUTANEO DE POLIURETANO 3 FR. 1 LUMEN	25400593	2.000	5.000	PIEZA	\$3,084.49	\$6,168.98	\$15,422.45
Cantidad Solicitada:		0.000								
000005	586	13073054	CATETER PERCUTANEO DE POLIURETANO 4 FR. 2 LUMEN	25400593	4.000	10.000	PIEZA	\$4,955.91	\$19,823.64	\$49,559.10
Cantidad Solicitada:		5.000								
000005	592	13073060	CATETER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO ESTERIL, RADIOPACO Y DESECHABLE CON CLORHEXIDINA Y SULFADIAZINA DE PLATA 4FR 3LUMEN 13 CM.	25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$6,547.14	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:		10.000								
000005	593	13073062	CATETER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO ESTERIL, RADIOPACO Y DESECHABLE CON CLORHEXIDINA Y SULFADIAZINA DE PLATA 4FR 3LUMEN 30 CM.	25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$5,412.86	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:		0.000								
000005	594	13073064	CATETER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO ESTERIL, RADIOPACO Y DESECHABLE CON CLORHEXIDINA Y SULFADIAZINA DE PLATA 5FR 3LUMEN 30 CM.	25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$6,547.14	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:		0.000								
000005	621	13073109	MASCARA TERMOPLASTICAS REDIOCIRUGIA FRAXION REF. P10106-300 C/10	25400593	0.000	0.000	CAJA	\$11,428.57	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:		0.000								
000005	622	13073110	MASCARA TERMOPLASTICAS REDIOCIRUGIA FRAXION REF. P10106-301 C/10	25400593	0.000	0.000	CAJA	\$11,428.57	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:		0.000								
000005	624	13075163	VÁLVULA DE SILICÓN GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, PARA DERIVACIÓN DE LÍQUIDO CEFALORRAQUÍDEO DE DIAFRAGMA PRESIÓN ALTA, TAMAÑO ADULTO.	25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$4,625.00	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:		0.000								
000005	627	13075178	CINTURON PEDIATRICO PARA FIJACION DE SISTEMAS COLECTORES CON GANCHOS ADAPTABLES A LAS PRESILLAS DE BARRERA O BOLSA COLECTORAS, LARGO AJUSTABLE DE 25CM A 43CM. CAJA C/1 PIEZA (3774)	25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$177.43	\$0.00	\$0.00

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$11,081,985.26			
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.27						
FECHA DE MODIFICACION 27 / 02 / 2020 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 18 DE: 19		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 11,081,984.99 (Once Millones Ochenta y un Mil Novecientos Ochenta cuatro Pesos 99/100 M.N.)						
NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-007/20		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0014/20		FUNDAMENTO LEGAL 52 AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %						
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO					REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 5171-2820 AL 23/ FAX 5171-2820 EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES:										

000005	712	13076278	GASA CORTADA DE ALGODÓN TEJIDO 20 X 12 ESTERIL EMPAQUETADA INDIVIDUALMENTE	25400593	229.000	572.000	PAQUETE	\$107.07	\$24,519.03	\$61,244.04
Cantidad Solicitada:		572.000								
000005	720	13076337	GEL A BASE DE DIMETICONA AL 1% PARA LA PROTECCION DE PIEL EN PACIENTES CON INCONTINENCIA DE 4 OZ	25400593	0.000	0.000	PIEZA	\$445.16	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:		500.000								
000005	734	13076421	CINTA PARA USO QUIRURGICO MICROPOROSA, DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTO ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS, LONGITUD 10 M, ANCHO 5.00 CM	25400593	40.000	100.000	CAJA	\$25.00	\$1,000.00	\$2,500.00
Cantidad Solicitada:		0.000								
000005	810	13076533	SONDA NELATON DE LATEX (ROJA) 12FR. LONG. 40 CM, EXTREMO CERRADO 1 ORIFICIO LATERAL ORX	25400593	4.000	9.000	PIEZA	\$29.65	\$118.60	\$266.85
Cantidad Solicitada:		100.000								
000005	811	13076535	SONDA NELATON DE LATEX (ROJA) 14FR. LONG. 40 CM, EXTREMO CERRADO 1 ORIFICIO LATERAL ORX	25400593	2.000	5.000	PIEZA	\$29.65	\$59.30	\$148.25
Cantidad Solicitada:		9.000								
000005	813	13076539	SONDA NELATON DE LATEX (ROJA) 18FR. LONG. 40 CM, EXTREMO CERRADO 1 ORIFICIO LATERAL ORX	25400593	4.000	11.000	PIEZA	\$29.65	\$118.60	\$326.15
Cantidad Solicitada:		5.000								
000005	814	13076541	SONDA NELATON DE LATEX (ROJA) 20FR. LONG. 40 CM, EXTREMO CERRADO 1 ORIFICIO LATERAL ORX	25400593	4.000	9.000	PIEZA	\$29.65	\$118.60	\$266.85
Cantidad Solicitada:		11.000								

				MINIMOS	MAXIMOS
Importe:	\$	493,200.74	\$	1,222,963.37	
Descuento:	\$	0.00	\$	0.00	
SubTotal:	\$	493,200.74	\$	1,222,963.37	
Otros Impuestos:	\$	0.00	\$	0.00	
SubTotal 2:	\$	493,200.74	\$	1,222,963.37	
Impuesto:	\$	78,912.12	\$	195,674.14	
Total:	\$	572,112.86	\$	1,418,637.51	

Fechas de Entrega Minima: 02-01-2020

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$11,081,985.26
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.27		
FECHA DE MODIFICACION 27 / 02 / 2020 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 19 DE: 19	COLONIA: TORIELLO GUERRA DELG. TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 11,081,984.99 (Once Millones Ochenta y un Mil Novecientos Ochenta cuatro Pesos 99/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AF-007/20	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0014/20	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 52 AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA:		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 5171-2820 AL 23/ FAX 5171-2820 EXT. 117 FIRMA		FECHA:	PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
OBSERVACIONES:						

Fechas de Entrega Maxima: 31-03-2020

FIRMA DE LOS TITULARES DE LAS AREAS QUE ELABORARON

COMPRADOR (NOMBRE Y FIRMA)	JEFE DEL DEPARTAMENTO	Vo. Bo. ENC. DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES	AUTORIZÓ DIRECTOR GENERAL
ADRIANA MALDONADO POPOCA	L.C. JUAN ANTONIO GAMA GOMEZ	L.C. JUAN ANTONIO GAMA GOMEZ	DR. JAIME NIETO ZERMEÑO

ESTA MODIFICACION FORMA PARTE DEL CONTRATO INDICADO, SE APLICARAN IGUALMENTE LAS CONDICIONES QUE APARECEN EN EL ORIGINAL. LOS BIENES Y CONDICIONES AMPARADOS EN EL CONTRATO ORIGINAL Y MODIFICACIONES ANTERIORES A ESTA Y QUE NO SE MENCIONAN PERMANECEN SIN MODIFICACION.

PROVEEDOR